РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ АРДАТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/'9' 2024 г. г. Ардатов №

Об установлении публичного сервитута
для использования земель и земельных
участков в целях эксплуатации линейного
объекта системы газоснабжения местного значения
«Подземный газопровод среднего давления по пос. Лесозавод»

В соответствии главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25
октября 2001 года №136-Ф3, Федеральными заколами от 03 августа 2018 года
№342-Ф3 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Феде­
рации и отдельные законодательные акты Российской Федерат и», от 06 октября
2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», от 25 октября 2001 года №137-Ф3 «О введении в дейст­
вие Земельного кодекса Российской Федерации», от 3 I марта i 999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ардатов-
ского муниципального района Республики Мордовия, па оспе ании ходатайства
общества с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-ТРЕЙД. АУС» Админист­
рация Ардатовского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на срок 49 лет для использования зе­

мель и земельных участков в целях эксплуатации линейного объекта системы газо­
снабжения местного значения «Подземный газопровод средне давления по пос.
Лесозавод» (далее соответственно - публичный сервитут, инженерное сооруже­
ние), по перечню и в границах согласно приложениям №1 и №2; следующие сроки
и график ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию инженерного со­
оружения (при необходимости): ежегодно с 1 января ио 31 декабря.

2. ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» руководствоваться постановлением Пра­
вительства РФ от 20 ноября 2000 года №878 «Об утверждении I [равил охраны га­
зораспределительных сетей».

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений
о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Установить ограничения в использовании земельных ; летков. в отноше­
нии которых установлен публичный сервитут, в соответствии Постановлением
Правительства Российской Федерации «Об утверждении правил охраны газорас­
пределительных сетей» от 20 ноября 2000 г. №878.

5. ООО «ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС» привести земельные участки, указанные в
приложении, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом
разрешенного использования, снести инженерное сооружение, размещенное па ос­
новании публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39.50
Земельного кодекса Российской Федерации.

6. Начальнику отдела по управлению муниципальным им ществом и земель­
ным отношениям администрации Ардатовского муниципальной района Республи­
ки Мордовия Бутузову Д.Г. в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения об
установлении публичного сервитута осуществить мероприятия, в соответствии с
пунктом 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации.

Глава Ардатовского
муниципального района

Приложение №1
к постановлению администрации Ардатов-
ского муниципал! го района Республики
Мордовия

Перечень
земель и земельных участков, в отношении

публичный сервитут и его г
навливается

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес или иное описание местополс нения земельно­
го участка

13:01:0306006
Республика Мордовия, Ардатовский район, п. Лесоза­
вод

13:01:0306006:148
Республика Мордовия, Ардатовский район, п. Лесоза­
вод_____________________________ __

13:01:0306006:153
Республика Мордовия, Ардатовский р йон, пос. Лесо­
завод__________________________ _________________

13:01:0306006:154
Республика Мордовия, Ардатовский рт юн, пос. Лесо­
завод______________ ___________

13:01:0306006:155
Республика Мордовия, Ардатовский район, пос. Лесо­
завод___________________________ ________________

13:01:0306006:357
Республика Мордовия, Ардатовский ра юн, п. Лесоза-
вод, ул. Молодежная, д. 43/2______ _________________

13:01:0306006:361
Республика Мордовия, Ардатовский район, п. Лесоза-
вод, ул. Заводская, 11а____ ___________

13:01:0306006:580

Республика Мордовия, Ардатовский к: iинициальный
район, Лесозаводское сельское поселет. п. Лесозавод,
ул. Центральная, 26_______ __ __________

13:01:0533001 Республика Мордовия, А рдатовский р - ■ ' он___________

П р и л оже 11
к постановлению мцнистрации Ардатов-
ског0 айона Республ ики
Moi^ftr^
от й о Ш

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ I PAIi ffit

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях плуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный г: провод среднего

_________________________________давления по пос. Лесозавод» __
(наименование объекта, местоположение границ которого описал

Сведения об объекте

№
п/п Характеристики объекта Описание характе стик

1 2 ______________________________3____ _________________________

1 Местоположение объекта
Республика Мордовия, м.р-н Ардатове к ли, с.п. Редкодубское,
п. Лесозавод __ __________________

2
Площадь объекта ± величина по­
грешности определения площади
(Р ± ДР)

7312±30 кв.м

3 Иные характеристики объекта

публичный сервитут в отношении зем ль и земельных участ­
ков в целях эксплуатации линейного с: окта системы газо­
снабжения местного значения «Лодзе л: ый газопровод сред­
него давления по пос. Лесозавод» на срок 49 лет в пользу ООО
’’ИНВЕСТ-ТРЕЙДХАУС” (ИНН: 7716799274, ОГРН:
1157746640270) ___________ _ _ _

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях s млуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный г провод среднего

давления по пос. Лесозавод»
(наименование объекта, местоположение границ которого онпсано)

____________________________Сведения о местоположении rpai шц объекта

1. Система координат МСК-13, зона 1

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначение
характерных
точек границ

Координаты, м Метод опре­
деления ко­
ординат ха­
рактерной

точки

Средняя квад­
ратическая J-
грешпость на­

ложения харак­
терной точкг

(Mt), м

Описание обо­
значения точки

на местности
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 __ 6

1 463848,54 1344694,87

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

2 463867,40 1344705,02

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

3 463857,52 1344723,51

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

4 463849,61 1344719,29

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

5 463837,99 1344740,81

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10

6 463773,42 1344720,94

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

7 463750,80 1344723,79

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определен и и)i

0,10 —

8 463718,00 1344741,38

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10

1_____________

—

1

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный г провод среднего

давления по пос. Лесозавод»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Сведения о местоположении грани д объекта
1 2 3 4 _____ 5__ 1 6

9 463706,93 1344865,47

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

10 463709,26 1344895,97

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

11 463716,91 1344911,54

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определен и и)

0,10 —

12 463858,85 1344979,45

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

13 463949,58 1345028,47

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

14 463847,33 1345142,22

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 ! —

15 463807,82 1345196,90

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

16 463697,83 1345162,02

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

17 463636,52 1345144,71

Метод спут-
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

18 463634,75 1345149,02

Метод спут-
никовых гео­
дезических
измерений
(определен и й)__

0,10 —

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эк*  плуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный г:г провод среднего

давления по пос. Лесозавод»
(наименование объекта, местоположение границ"которого описано)

Сведения о местоположении границ объекта
1 2 3 _______ 4 ___ 5____

19 463630,14 1345147,09

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

20 463633,59 1345138,69

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

21 463699,26 1345157,23

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

22 463805,89 1345191,04

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений) __

—

23 463842,11 1345140,90

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определени и)_

0,10 —

24 463815,63 1345124,59

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

25 463811,33 1345132,68

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определеи и и)_

0,10

26 463792,70 1345122,85

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определеи и й)_

0,10 —

27 463802,91 1345103,87

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определении)_

0.10

28 463821,38 1345113,74

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эк плуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный г ' провод среднего

давления по пос. Лесозавод» __
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Сведения о местоположении границ объекта__
1 2 3 _______ 4 5 6

29 463817,97 1345120,17

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10

30 463845,29 1345137,00

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определении)_

0.' И —

31 463941,61 1345029,85

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

32 463856,58 1344983,90

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определе н и й)__

0,10 —

33 463713,19 1344915,30

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определе пии)_

0. '' —

34 463704,89 1344898,41

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определе 11 и и)_

с —

35 463675,65 1344889,05

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определении)_

0,10 —

36 463556,66 1344837,00

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определе i1 и и)_

0.. —

37 463551,80 1344844,82

Метод спут­
никовых I ео-
дезических
измерений
(определе ни й)_

0,10

38 463558,45 1344849,37

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определе ни и)__

0,10

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эк члуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный газ провод среднего

__________________________________ давления по пос. Лесозавод»________ ________________
(наименование объекта, местоположение грани! которого они ано)

____________________________ Сведения о местоположении границ объекта ________________ _
1 2 3 _______ 4_ 5___ 6

39 463546,64 1344866,66

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерении
(определен!i й)_

0,10 —

40 463528,89 1344854,63

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

41 463540,66 1344837,18

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

42 463547,67 1344841,98

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определс i ш и)_

0,10 —

43 463554,70 1344830,68

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определсп и и)_

0,10 —

44 463677,42 1344884,37

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определс 11 ий)_

0,10 —

45 463704,01 1344892,89

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определс i ш и) _

0,10 —

46 463701,91 1344865,44

Метод спут­
никовых гео-
дезических
измерений
(определс 11 и й)_

0,10 __

47 463713,26 1344738,25

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерени 1
(определс > i ий)_

0,10 —

48 463749,25 1344718,94

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определс ши)_

..

! 0,10

__________

—

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный газопровод среднего

__________________________________ давления по пос. Лесозавод»____________ ______________________
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

____________________________ Сведения о местоположении границ объекта _____________________
1 2 3 _______ 4 _____ ________ 5_________ 6

49 463773,87 1344715,84

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

50 463835,54 1344734,83

Метод спут­
никовых гео
дезических
измерений
(определений)

0,10

51 463845,20 1344716,93

Метод спут-
никовых гео­
дезических
измерений
(определен и й)_

0,10 —

52 463838,47 1344713,34

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определений)

0,10 —

1 463848,54 1344694,87

Метод спут­
никовых гео­
дезических
измерений
(определен * i й)__

0,10 —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м ' ........................ I
Метод oil р -
деления ко­
ординат ха­
рактерце й

точки

Средняя квад­
ратическая по­
грешность по­

ложения харак­
терной ТОЧК1

= . (Mt),M

Описание обо­
значения точки

на местности
(при наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
Часть № — ______________________________________

.— — — — e i — —

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГР АНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный газ провод среднего

__________________________________ давления по пос. Лесозавод»_____________ ____________________
(наименование объекта, местоположение грани i которого описано)

_______________ Сведения о местоположении измененных (уточненных) гран и ц объекта

1. Система координат —

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозна­
чение ха­

рактерных
точек гра­

ниц

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные) ко­

ординаты, м
Метод опре­
деления ко-
ординат ха­
рактерной

точки

Средняя
квадра гиче-

ская по­
грешность
положения

характ рной
ТОЧКИ ( д), м

Описание
обозначения
точки на ме­
стности (при

наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7/ 8_______
— — — — — — — —

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объ „кта

Часть № —______________________________________________
Обозна­

чение ха­
рактерных
точек гра­

ниц

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные) ко­

ординаты, м
Метод опре­
деления ко-
ординат ха­
рактерной

точки

Средняя
квадратиче­

ская 3'0-
гре i n ость
положения

характерной
ТОЧК11_(1 Т t), м

Описание
обозначения
точки на ме­
стности (при

наличии)X Y X Y

1 2 3 4 5 _6_ _______ 7_______ 8
— — — — — — — —

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖ1 1ИЯ ГРАНИЦ

публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях эксплуатации линей­
ного объекта системы газоснабжения местного значения «Подземный газ провод среднего

давления по пос. Лесозавод»
(наименование объекта, местоположение границ которого описано)

Схема расположения границ пуб ли кого сервпт га

lieii

Q1<O3O6®B

Q 10

/З’Л

• <r

Масштаб 1: 300;
Используемьд^^^й^^знаки и обозначения приведены на <
Подпись /. '^Петрова М. Г. Дата 26 марте!

Гб ■ /‘ М '3
Место дл^6ц(ис1^У^У^ лица, составившего описа:

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОж! И 1 |

публичный сервитут в отношении земель и земельных ; э лях i .та: т ла
кого объекта системы газоснабжения местного значе: я v 1. ли оде ?

__________________________________ давления по пос. Лесо : во/
(наименование объекта, местоположение грани i от... иг. нС

Схема расположения границ публв рв
Используемые условные знаки и обозначения:

 - граница публичного сервитута,

_____________  - газопровод,

 - границы земельных участков,

- границы кадастровых кварталов,<■: х и у.<■ <■ да да и к х? * * да да х А A J

-установленные границы административно-террнт< л: л? юрал :

“ границы населенных пунктов,

• - характерная точка публичного сервитута.